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Wójt Gminy Łomża Piotr KŁys: musimy dbać 
o rozsądne WydaWanie Każdej zŁotóWKi

Jaki jest rok 2022 r. w Gminie Łomża?
Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża: Jeszcze niedawno wyda-

wało się, że pandemia koronawirusa jest największym proble-
mem, z jakim będziemy się mierzyć. Jednak 24 lutego 2022 roku 
Rosja napadła na Ukrainę i sytuacja społeczna oraz gospodar-
cza, także naszej Gminy Łomża, zaczęła się zmieniać jeszcze 
szybciej. Zjednoczyliśmy się organizując pomoc broniącym 
się przed napaścią Ukraińcom. We własnych domach przyj-
mowaliśmy uciekające przed krwawą wojną ukraińskie matki 
z dziećmi. Wraz z przeciągającym się konfliktem coraz bardziej 
doświadczamy wzrostu cen paliwa i surowców energetycznych 
i coraz szybciej rozkręcającej się inflacji. To wszystko sprawia, 
że coraz uważniej przyglądamy się i coraz oszczędniej kalkulu-
jemy budżety domowe. W ten sam sposób musimy także spo-
glądać na budżet Gminy Łomża i dbać o rozsądne wydawanie 
każdej złotówki. 
Czy te zawirowania zewnętrzne wpłynęły na sytuację fi-
nansową Gminy?

P.K.: Sytuacja finansowa Gminy Łomża jest dobra. Docho-
dy budżetu są stabilne i coraz wyższe, przede wszystkim 
za sprawą pozyskiwanego zewnętrznego dofinansowania. Tyl-
ko ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych 
– Polski Ład do naszego samorządu trafi 23 miliony złotych. 
To pieniądze, które przeznaczamy na realizację prawdziwie 

strategicznych inwestycji. Już teraz modernizujemy stacje 
uzdatniania wody i przygotowujemy się do rozbudowy infra-
struktury wodociągowej. Wydamy na to ponad 15 milionów 
złotych, ale to inwestycje konieczne. Stacje uzdatniania wody 
w Jarnutach, Nowych Kupiskach czy Siemieniu Nadrzecznym, 
które zaopatrują w wodę zdecydowaną większość mieszkańców 
Gminy Łomża były budowane 40 – 50 lat temu. Dziś nie odpo-
wiadają ani potrzebom mieszkańców, których jest coraz więcej, 
ani wymaganiom technicznym. 
A poza inwestycjami w wodociągi czy są jakieś inne?

P.K.: Jeszcze więcej środków przeznaczamy ma budowę 
i remonty dróg. Przez kilka ostatnich lat staraliśmy się budo-
wać i remontować drogi przez centra miejscowości, gdzie 
ludzie mieszkają od powojnia, ale nie mieli asfaltu. To udało 
nam się zrobić, ale jest jeszcze wiele osiedli, zwłaszcza z nowy-
mi domami, gdzie brakuje odpowiednich dróg. Musimy sobie 
powiedzieć szczerze, że jako Gmina nie nadążamy z infra-
strukturą za kreatywnością mieszkańców, którzy budują swoje 
domy w miejscach, gdzie do niedawna rosło żyto albo ziem-
niaki. Tylko w tym roku budujemy pierwszy odcinek ul. Wiej-
skiej w Starej Łomży, odcinek drogi w Boguszycach, posze-
rzamy drogę utwardzając pobocza w Nowych Kupiskach. We 
współpracy z Powiatem Łomżyńskim budujemy ul. Kościelną 
w Wygodzie, ul. Łąkową w Jednaczewie oraz przebudowujemy 
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układ komunikacyjny w centrum Pniewa i skrzyżowanie przy 
Szkole Podstawowej w Jarnutach. Łączna wartość tylko tych 
inwestycji podejmowanych z Powiatem Łomżyńskim sięga 10 
mln zł. Współpraca z Powiatem w zakresie przebudowy dróg 
na obszarze Gminy Łomża rozwija się coraz lepiej i przygoto-
wujemy kolejne wspólne przedsięwzięcia – przebudowę drogi 
Łomża – Pniewo w przebiegu przez Siemień Nadrzeczny, oraz 
rozbudowę drogi Zawady – Giełczyn. Będą one kosztowały 
kolejne co najmniej 11 mln zł. Na te inwestycje, ale także np. 
budowę ul. Cichej w Starych Kupiskach, ul. Parkowej, która 
połączy Starą Łomżę przy Szosie ze Starą Łomżą nad Rzeką, 
drogi w Nowych Wyrzykach, trzech uliczek w Janowie i kilku 
w Giełczynie pozyskaliśmy dofinansowanie zewnętrzne, które 
wynosi od 50% do nawet 98% szacunkowych kosztów inwesty-
cji. Pozyskane już dofinansowanie do budowy tych dróg opiewa 
na blisko 15 mln zł. 
Drogi to nie wszystko…

P.K.: Prowadzimy także inwestycje kubaturowe. Ponad 
7,5 mln zł będzie kosztowała nas rozbudowa Szkoły Podsta-
wowej w Konarzycach, na co pozyskaliśmy 3 mln zł wsparcia. 
Ponad milion złotych, 98% szacowanych kosztów, pozyskali-
śmy na dostosowanie budynku biblioteki w Starych Kupiskach 
na potrzeby opieki i edukacji dla przedszkolaków. To są inwe-
stycje bardzo ważne i pilne. Musimy je zrealizować, nawet jeśli 
rynek został rozchwiany wysokimi cenami paliw czy niewidzia-
ną od lat inflacją. Sprawia to, że koszty realizacji zadań, ale także 
bieżącego funkcjonowania są coraz wyższe. 
Jeśli tak dużo Gmina wydajemy na infrastrukturę wodo-
ciągową, drogi czy szkołę, to po co mówić o konieczności 
szukania oszczędności?

P.K.: Podczas spotkań sołeckich, we wszystkich miejscowo-
ściach Gminy Łomża, wraz z moim zastępcą, przedstawialiśmy 
rzeczywisty obraz tego jak wygląda budżet naszego samorządu 
i bolączki jakie nas dotykają. Przywołam np. kwestię ogrzewa-
nia w szkołach. Mamy 7 szkół podstawowych, w których źró-
dłem ciepła jest ekogroszek, olej grzewczy, gaz propan i pellet 
drzewny. Na zakupy opału w szkołach 2021 roku wydaliśmy 
248 tys. zł, a teraz – szacujemy, że tylko na zakup pelletu do jed-
nej ze szkół będziemy musieli wydać nawet 250 tys. zł. 

Podobnie jest z ceną energii elektrycznej. Od kilku lat kupu-
jemy ją w dużej grupie zakupowej z kilkunastoma samorzą-
dami i podmiotami m.in. Szpitalem Wojewódzkim w Łomży. 
W 2020 r. za 1 MWh do oświetlenia ulicznego otrzymaliśmy 
ofertę na 2021 rok na poziomie ok. 340 zł. W ubiegłym roku 
po przetargu ta cena wzrosła do ok. 607 zł. Niedawno rozstrzy-
gał się przetarg na ceną jaką za energię elektryczna będziemy 
płacić w przyszłym roku. Oferta na 2023 rok wynosi aż 2214 zł 
za 1 MWh. To sprawia, że tylko na oświetlenie uliczne w przy-
szłym roku w Gminie Łomża musielibyśmy wydać 2,9 mln zł, 
zamiast 900 tys. zł, które zaplanowaliśmy na ten rok. 

Rosną także inne koszty bieżące jak choćby wynagrodzenia 
pracowników, które realnie są mniejsze ze względu na wysoką 
inflację. Wydatki na utrzymanie dróg – podsypywanie, żwiro-
wanie, wyrównywanie, czy koszenie poboczy – są ponad dwa 
razy wyższe niż w latach poprzednich.
Te rachunki wyższe są także u mieszkańców, 
u przedsiębiorców… 

P.K.: Tak, ale to wszystko sprawia, że także My, w Gminie 
Łomża, musimy uważnie przyglądać się wszelkim wydatkom 
i rezygnować z tych, które nie są konieczne. Tak było np. z budo-
wą boiska piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole 
Podstawowej w Wygodzie. Pozyskaliśmy na nie ok. 250 tys zł. 
dofinansowania z Programu Sportowa Polska, ale po tegorocz-
nym wzroście cen i mimo czwartego przetargu w poszukiwaniu 
tańszego wykonawcy oferta opiewała na ok. 680 tys. zł. Pod-
jąłem decyzję o rezygnacji z realizacji zadania, bo one nie jest 
dziś aż tak pilne, jak wymiana w tej samej szkole w Wygodzie 
pieca centralnego ogrzewania, która może kosztować nawet 200 
tys. zł. To musimy zrobić. To kwestia bezpieczeństwa uczniów. 
W przypadku budowy boiska piłkarskiego przy Szkole Podsta-
wowej w Puchałach, na które także otrzymaliśmy dofinanso-
wanie z Programu Sportowa Polska, zdecydowałem, że boisko 
to będzie budowane, ale płatność nastąpi w przyszłym roku. 
Z budowy tego boiska nie chcemy rezygnować, bo przy szko-
le w Puchałach nie ma żadnej infrastruktury sportowej, a mimo 
to uczniowie osiągają świetne wyniki we współzawodnictwie 
sportowym szkół. Także na przyszły rok przełożyliśmy remont 
świetlicy w Mikołajkach, na którą środki otrzymaliśmy z Urzę-
du Marszałkowskiego. 
Przełożenie wydatków na przyszły rok nie przyniesie 
oszczędności…

P.K.: Robimy to, aby maksymalnie ograniczyć tegorocz-
ne wydatki i, w związku z wysokimi odsetkami, zejść maksy-
malnie z planowanego kredytu. Na ten rok Rada Gminy pier-
wotnie zgodziła się na zaciągnięcie przez samorząd 4,5 mln zł 
kredytu. Na ostatniej sesji poprosiłem Radę, aby ograniczyła go 
do 2 mln zł, ale moim celem jest całkowicie z niego zrezygnować.  
Tak jak i mieszkańcom, którzy mają swoje zobowiązania, tak-
że w przypadku budżetu samorządu rosną koszty obsługi długu. 
Na szczęście ten w przypadku Gminy Łomża, dzięki naszej – 
mojej, Pani Skarbnik, Rady Gminy Łomża – twardej polityce 
finansowej sukcesywnie spada. W ostatnich latach obniżyliśmy 
zadłużenie budżetu Gminy o ponad 50%. Na koniec tego roku 
nasz dług najprawdopodobniej będzie wynosił tylko 5,4 mln 
zł, co przy budżecie wynoszącym ponad 60 mln zł po stronie 
wydatkowej jest bardzo dobrym wynikiem. Niemniej, po serii 
podwyżek stóp procentowych, obsługa długu Gminy Łomża, 
którą wstępnie planowaliśmy na ten rok na ok. 170 tys. zł musia-
ła wzrosnąć do ok. 400 tys. zł. Te dodatkowe 230 tys. zł zaniesio-
ne do banku moglibyśmy spożytkować znacznie lepiej, ale także 
kredyty trzeba spłacać na bieżąco. 
Czyli wymiana lamp oświetleniowych na ledowe ma 
być kolejną przestrzenią, gdzie Gmina Łomża poczyni 
oszczędności w przyszłości?

P.K.: Raz jeszcze podkreślam – sytuacja finansowa budżetu 
Gminy Łomża jest dobra. Niemniej nie zwalnia nas to z obo-
wiązku dbania o każdą wydawaną złotówkę. To była jedna 
z przyczyn, dla której zdecydowałem się prosić mieszkańców 
biorących udział w zebraniach wiejskich w sierpniu i wrześniu, 
o to abyśmy razem postarali się zaoszczędzić wymieniając 
oświetlenie uliczne na energooszczędne lampy ledowe. Chcemy 
i musimy mniej zużywać prądu, a przez to płacić niższe rachun-
ki. Za poparcie mojej propozycji to dziękuję mieszkańcom 
39 z 40 miejscowości Gminy Łomża. 
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Fundusz soŁecKi 
na oszczędzanie 
enerGii

Mieszkańcy 39 z 40 miejscowości Gminy Łomża zdecydo-
wali się przeznaczyć środki, z będącego w ich dyspozycji 
funduszu sołeckiego, na wymianę lamp drogowych na ener-
gooszczędne. W części miejscowości na ten cel przeznaczono 
tegoroczne fundusze, w niektórych tegoroczne i przyszło-
roczne, a w większości przypadków w całości przyszłoroczne. 

Od 2012 roku mieszkańcy gminy mają możliwość współ-
decydowania o wydatkach gminy w zakresie zaspokajania ich 
potrzeb. Rokrocznie z budżetu gminy każdego sołectwu wydzie-
la się określoną kwotę, której wysokość uzależniona jest od licz-
by mieszkańców i dochodów gminy. To tzw. „fundusz sołecki”. 

Mieszkańcy poszczególnych miejscowości decydują o przezna-
czeniu funduszu na zadania służące poprawie warunków życia, 
które wpisują się w zadania własne gminy. Decyzje o wyborze 
konkretnych zadań, które w poszczególnych miejscowościach 
mają zrealizować gminni urzędnicy, zapadają podczas zebrań 
wiejskich. Odbywały się one w sierpniu i we wrześniu. 

W 2023 r. funduszu sołecki wyniesie 982 847,82 zł. 
W podziale na poszczególne miejscowości to kwoty 
od 12 418,75 zł w Rybnie – najmniejszej miejscowości w gmi-
nie, do 53529,10 zł w Starych Kupiskach i Konarzycach – naj-
większych miejscowościach.

Od połowy sierpnia do niemal samego końca września 
w 40 miejscowościach Gminy Łomża odbywały się zebrania, 
na których mieszkańcy decydowali o przeznaczeniu tych środ-
ków. W spotkaniach, tak jak w latach poprzednich, uczestniczył 

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wraz z Zastępcą i pracownikami 
Urzędu Gminy. 

– Fundusz sołecki w Gminie Łomża wprowadzono z mojej 
inicjatywy, jeszcze gdy byłem radnym Gminy Łomża. To są 
pieniądze, o których przeznaczeniu powinni decydować miesz-
kańcy. Tak było przez te wszystkie lata, gdy przeznaczano je 
na budowę altan, place zabaw, wytyczanie czy podsypywa-
nie dróg gruntowych – mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łom-
ża. – W tym roku po raz pierwszy poprosiłem mieszkańców 
wszystkich miejscowości Gminy Łomża, aby zdecydowali się 
przeznaczyć te środki na jedno zadanie – wymianę lamp oświe-
tlenia ulicznego na energooszczędne. Dziękuję, że mieszkańcy 
tak jednomyślnie przystali na tę propozycję. Chcemy wszyscy 
razem zaoszczędzić na rachunkach za prąd, którego ceny rosną 
bardzo szybko, rozumiejąc, że z wypracowanych w ten sposób 
oszczędności w przyszłych latach będziemy mogli więcej środ-
ków przeznaczać na zaspokajanie potrzeb wszystkich mieszkań-
ców Gminy Łomża. 

W kilku miejscowościach mieszkańcy zdecydowali o prze-
znaczeniu na ten cel środków z tegorocznego funduszu. W kilku 
kolejnych przeznaczyli na ten cel środki funduszu sołeckiego z lat 
2022 i 2023. Z ogólnej puli środków funduszu sołeckiego 2023 

wynoszącej ok. 990 tysięcy 
złotych, na wymianę lamp 
oświetleniowych trafi bli-
sko 90% kwoty, czyli ok. 
885 tysięcy złotych. Łącz-
nie z przeniesionymi na ten 
cel wydatkami funduszu 

sołeckiego 2022 z 12 miejscowości będzie to ok. 1 100 000 zł. 
Jedynie mieszkańcy Giełczyna, którzy w sierpniu uchwalili 
zadanie polegające na wymianie oświetlenia, pod koniec wrze-
śnia zdecydowali o zmianie funduszu na budowę oświetlenia 
na ulicy Poziomkowej. 

Wymiana lamp oświetlenia ulicznego na energooszczędne 
wpisuje się w aktualny cel administracji rządowej i samorzą-
dowej, polegającą na zmniejszaniu zużycia prądu. Rząd Polski 
zapowiada uruchomienie nowego programu, z którego samo-
rządy będą mogły pozyskać dofinansowanie na takie działania. 
Przy wsparciu środkami funduszu sołeckiego i rządowego, jeśli 
będzie program dotacyjny, Gmina Łomża planuje przeprowa-
dzić kompleksową wymianę lamp oświetleniowych na energo-
oszczędne, ale także zainstalować innowacyjny system zarzą-
dzania oświetleniem ulicznym. 

Wobec tych oszczędności jaki będzie przyszły rok 
w Gminie Łomża?

P.K.: Spotkania wiejskie i podział Funduszu sołeckiego 
2023 to pierwszy etap prac nad przyszłorocznym budżetem 
Gminy Łomża. Już teraz wiemy, że mimo koniecznych oszczęd-
ności będzie to budżet proinwestycyjny. Niektóre inwestycje 
zaczęte w tym roku będą trwały jeszcze w następnym. Na inne 
już podpisaliśmy umowy, a kilka kolejnych czeka na ogłoszenie 
przetargów i wyłonienie wykonawców. Mimo dużego ryzyka 
związanego z niepewną sytuacją społeczno-gospodarczą jestem 
przekonany, że damy radę je zrealizować. Zrobimy to, bo Gmina 

Łomża, to najbardziej aktywna społecznie i gospodarczo gmi-
na w regionie łomżyńskim. Jesteśmy nią dzięki pracowitości 
i zaangażowaniu mieszkańców, których jest u nas coraz więcej. 
Aktywni ludzie chcą w Gminie Łomża budować swoje domy 
i tu rozwijać swoje działalności i pasje. 
Dziękuję za spotkania na zebraniach wiejskich. Dziękuję, 
za zrozumienie moich argumentów. Dziękuję za uwagi 
i definiowanie potrzeb. Postaramy się je zaspokoić, choć 
na pewno nie uda się wszystkiego zrobić w przyszłym 
roku. 
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Kolejne miliony dla Gminy Łomża 
na inWestycje strateGiczne

Gmina Łomża otrzyma kolejne 3 mln zł z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Tym razem 
pieniądze pozyskaliśmy na przebudowę ul. Parkowej w Starej Łomży przy Szosie i przystosowanie budynku biblio-
teki w Starych Kupiskach na potrzeby prowadzenia punktu przedszkolnego. 

To już trzecie dofinansowanie, które Gmina Łomża 
pozyskała z tego rządowego programu. W sumie gminne 
inwestycje zasili kwota 23 mln 450 tys. złotych. Pieniądze 
z pierwszej edycji Polskiego Ładu – 10,45 mln zł – wyko-
rzystujemy na przebudowę stacji uzdatniania wody i sieci 
wodociągowej obsługujących większość miejscowości 
Gminy Łomża. Środki z drugiej edycji – 10 mln zł – są 
na budowę dróg gminnych w 5 miejscowościach: Boguszy-
ce, Giełczyn, Janowo, Nowe Wyrzyki i Podgórze. Dzięki 
środkom z trzeciej edycji programu zbudowana zostanie ul. 
Parkowa prowadzące ze Starej Łomży przy Szosie do Sta-
rej Łomży nad Rzeką. Powstanie jezdnia z kostki brukowej 
o szerokości 5,5 m i długości ok. 417 m wraz z pobocza-
mi i odwodnieniem. Na ten cel Gmina Łomża otrzymała  
1 899 000,00 zł. Natomiast za kwotę 1 101 000,00 zł samo-
rząd dostosuje budynek Biblioteki Publicznej Gminy Łom-
ża w Starych Kupiskach na potrzeby prowadzenia w nim 
także punktu przedszkolnego. 

– Rządowy Program Inwestycji Strategicznych – Polski 
Ład – jest dziś głównym źródłem z którego pozyskujemy 
dodatkowe wsparcie na realizację zadań służących popra-
wie warunków życia mieszkańców Gminy Łomża – mówi 
Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Skala wsparcia jest bar-
dzo duża. Wnioskujemy od środki mające zapewnić 95%, 
a nawet 98% kosztów inwestycji. Bez tych środków Gmina 
nie byłaby w stanie realizować tak wielu i tak wielkich war-
tościowo zadań. Przedsięwzięcia, które zgłaszamy do Pol-
skiego Ładu są naprawdę inwestycjami strategicznymi dla 
Gminy Łomża. Zapewnienie bezpieczeństwa dostaw wody 
wszystkim mieszkańcom, dobre, bezpieczne drogi, na które 
w wielu miejscach mieszkańcy czekają od kilkudziesięciu 
lat, czy przestrzeń pod przedszkole w Starych Kupiskach, 
które są największą i najszybciej rozrastającą się miejsco-
wością w Gminie Łomża. Te wszystkie inwestycje są nam 
bardzo potrzebne i dziękuję za rządowe wsparcie, dzięki 
któremu możemy podejmować się ich szybkiej realizacji. 

Poseł Kazimierz Gwiazdowski wręcza wójtowi symboliczne czeki
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OSP Jednaczewo powstała na początku lat 50-tych XX wie-
ku. – Na podstawie notatek i pamięci członków ustalono, że był 
to 1952 rok – mówił obecny Prezes Michał Kamiński, który 
przybliżył historię jednostki. – Pierwszym prezesem był Tadeusz 
Jackowski, który pełnił tę funkcję do połowy lat 80-tych. Pierw-
szym Komendantem został Aleksander Just. Za kadencji pierw-
szego komendanta, w 1959 r. powstał projekt budowy strażnicy, 
która do użytku została oddana w 1964 roku. Następnie funkcję 
Prezesa objął Michał Jackowski, który piastował to stanowisko 
aż do 1991 roku. Wcześniej, tj. na początku lat 70-tych nastąpiła 
także zmiana na stanowisku Komendanta Jednostki OSP. Wów-
czas obowiązki Komendanta i kierowcy przejął Mirosław Just.

W 1977 r. Jednostka OSP w Jednaczewie pozyskała wóz 
bojowy średni – Star 25, który służył Strażakom i mieszkańcom 

70-lecie osP jednaczeWo 
Poświęcenie i przekazanie sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej w Jednaczewie było 
punktem kulminacyjnym obchodów 70-lecia tej jednostki. W sobotę, 3 września 2022 
r. na placu za świetlicą wiejską w Jednaczewie odbyła się polowa Msza święta oraz uro-
czystości strażackie połączone z uhonorowaniem zasłużonych dla pożarnictwa straża-
ków ochotników. 

do 2007 roku, gdzie został zastąpio-
ny w roku 2008 wozem bojowym 
ciężkim marki Jelcz 315. W latach 
1987-1991 ponownej zmianie 
uległa obsada kierowniczych sta-
nowisk. W 1987 r. obowiązki 
komendanta i kierowcy przejął 
Józef Kowalewski syn założycie-
la jednostki, kolejnym prezesem 
został Bogdan Cymek. W 2017 r. 
z uwagi na wiek emerytalny z Jed-
nostki OSP w Jednaczewie, po wie-
loletniej służbie odszedł Komen-
dant Józef Kowalewski. W 2018 
r. obowiązki Komendanta przejął 
Kazimierz Borkowski. W listopa-
dzie 2019 roku po 4-letnim braku 
wozu, jednostce w Jednaczewie 
przekazano lekki samochód pożar-
niczy z OSP w Konarzycach Lublin 
3, który jest w gotowości bojowej 
do dnia dzisiejszego.

W czerwcu 2021 roku nastąpiła 
kolejna zmiana Prezesa, obowiązki 
przejął Michał Kamiński. Niedłu-
go po tej zmianie Bogdan Cymek, 

za swe oddanie służbie przez ponad 30 lat został odznaczony 
mianem Prezesa Honorowego. W listopadzie tego samego roku 
do jednostki trafił wóz pożarniczy średni StarMan GBA 2.5/20. 
Wóz ten przekazała jednostka OSP w Pniewie.

Jednostka OSP w Jednaczewie aktualnie liczy, 21 członków 
zwyczajnych, 1-go honorowego, 2 wspierających. W roku bie-
żącym została również założona Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza licząca 17 członków. Druhowie Osp Jednaczewo zawsze 
biorą udział w gminnych zawodach strażackich bądź ćwicze-
niach bojowych. Ponadto bardzo chętnie udzielają się społecznie 
na corocznych Festiwalach Rodzinnych, Gminnych uroczysto-
ściach, jak również biegach, sprawując nie tylko funkcję organi-
zacyjną i kontrolną, ale również prezentują swoje umiejętności.

Na uroczystość 70-lecia jednostki OSP Jednaczewo przybyło 
wielu znamienitych gości, wśród nich: przedstawiciele admini-
stracji rządowej i samorządowej, parlamentarzyści, służby mun-
durowe oraz mieszkańcy Gminy Łomża, głównie z Jednaczewa. 
Mszy Świętej przewodniczył ks. kan. Marian Mieczkowski, pro-
boszcz parafii katedralnej, w asyście ks. kan. Andrzeja Godlew-
skiego, ks. Krzysztofa Dąbrowskiego i ks. Jarosława Świderka.

Po mszy nastąpił symboliczny akt wbicia gwoździ na drzew-
cu ufundowanego sztandaru przez sponsorów oraz wpis do księ-
gi pamiątkowej. Na sztandarze widnieje postać św. Floriana, 
herb jednostki OSP Jednaczewo i Gminy Łomża oraz data utwo-
rzenia jednostki – 1952 i data ufundowania sztandaru – 2022.

Po wbiciu gwoździ uroczystego przekazania sztandaru pre-
zesowi jednostki OSP Jednaczewo Michałowi Kamińskiemu 
dokonał Druh Senator RP Marek Komorowski, Przewodniczący 
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Głównego Sądu Honorowego Związku OSP RP i jednocześnie 
Wiceprezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP 
RP Województwa Podlaskiego.

Podczas święta jednostki nastąpiło także złożenie ślubowa-
nia przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą. Z okazji obchodów 
70-lecia Ochotniczej straży Pożarnej w Jednaczewie oraz nada-
nia sztandaru wręczono odznaczenia.

Złoty znak związku otrzymali: Dh Bogdan Cymek, 
Dh Józef Kowalewski. 

Złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa został odzna-
czony: Dh Jarosław Kruszewski.

Srebrnym medalem za zasługi dla pożarnictwa zostali 
odznaczeni: Dh Kamil Cieślikiewicz, Dh Leszek Kacprzyński, 
Dh Michał Kamiński, Dh Mariusz Jankowski, Dh Krzysztof 
Węgrowski, Dh Piotr Just, Dh Andrzej Kowalewski.

Brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa został 
odznaczony Dh Andrzej Lipiński.

Srebrną odznaką honorową ”Podlaskim Krzyżem 
Floriańskim” zostali odznaczeni: Dh Leszek Kacprzyński, 
Dh Andrzej Rakowski

Odznakę „Wzorowy Strażak” otrzymali: Dh Paweł 
Sznajder, Dh Tomasz Malinowski, Dh Kazimierz Borkowski, 
Dh Arkadiusz Kowalewski.

Odznaką za wysługę lat zostali odznaczeni: Dh Paweł 
Sznajder (za 20 lat), Dh Piotr Just (za 15 lat), Dh Tomasz Mali-
nowski, Dh Arkadiusz Kowalewski (za 10 lat).
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bezPieczniej na Przejściach  
dla Pieszych

Piesi korzystający z głównych przejściach dla pieszych 
w dwóch największych miejscowościach Gminy Łomża Sta-
rych Kupiskach i Konarzycach są bardziej bezpieczni. Nie-
bawem bezpieczniej będzie także w Pniewie, gdzie w ramach 
poprawy bezpieczeństwa pieszych przebudowywany jest 
układ drogowy w centrum miejscowości. 

Inwestycje w poprawę bezpieczeństwa pieszych na drogach 
w kilku miejscowościach Gminy Łomża były możliwe dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. Na te zadania Gmina pozyskała 1,3 mln zł wsparcia, 
przy czym ich łączny koszt wynosi ok. 1,9 mln zł. Przebudo-
wane przejścia są znacząco lepiej oznakowane i doświetlone, 
a przed nimi znajdują się progi zwalniające. To wszystko spra-
wia, że korzystający z nich piesi mogą czuć się bezpieczniej. 

W Starych Kupiskach przebudowano trzy przejścia 
na ul. Łomżyńskiej w okolicy skrzyżowania z ul. Jednaczewską 
i z ul. Dworną, oraz jedno na ul. Dwornej. To kluczowe miej-
sca, w których w latach poprzednich dochodziło do zdarzeń 
drogowych. 

Podobnie do przebudowy wybrano dwa przejścia dla pie-
szych w Konarzycach na ul. Łomżyńskiej. Bezpieczne przejścia 
dla pieszych jest teraz przy skrzyżowaniu z ul. Szkolną, prowa-
dzącą do Szkoły Podstawowej w Konarzycach, oraz w okolicy 
Biblioteki i remizy OSP. 

W związku z realizacją kolejnych bezpiecznych przejść dla 
pieszych w Pniewie, Gmina Łomża wraz z Powiatem Łomżyń-
skim, także przy wsparciu środkami z RFRD, realizuje przebu-
dowę układu komunikacyjnego w centrum tej miejscowości. 
To bardzo ważne zadanie, bo w niewielkiej odległości od siebie 
skupiają się tu drogi prowadzące aż z pięciu kierunków, a bezpo-
średnio obok znajduje się Szkoła Podstawowa w Pniewie i sklep. 

Jeszcze w tym roku Powiat ze wsparciem Gminy zrealizuje 
przebudowę skrzyżowania wraz z przejściem dla pieszych przy 
Szkole Podstawowej w Jarnutach. 

szKoŁa W PuchaŁach będzie miaŁa boisKo
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys podpisał z wyłonionym 
w przetargu wykonawca umowę na budowę boiska do pił-
ki nożnej przy Szkole Podstawowej w Puchałach. Będzie 
to boisko ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem, aby 
uczniowie i mieszkańcy Puchał mogli z niego korzystać nie-
malże przez cały rok, także po zmroku. 

Szkoła Podstawowa w Puchałach jest najmniej-
szą ze szkół Gminy Łomża. Do tej pory uczniowie 
nie mają żadnego zaplecza sportowego. Teraz, dzięki 
pozyskanemu przez Gminę Łomża dofinansowaniu 
ze środków Programu „Sportowa Polska” pochodzą-
cych z Ministerstwa Sportu i Turystyki, będzie mogło 
się to zmienić. Na placu obok szkoły powstanie nowo-
czesne boisko do piłki nożnej. Wójt Gminy Łomża 
Piotr Kłys podpisał umowę z przedstawicielem firmy 
Kraina Zieleni, która ma zrealizować zadania. Inwesty-
cja ma zaspokoić potrzeby uczniów szkoły, ale także 
starszych mieszkańców Puchał, którzy po godzinach 
lekcyjnych również będą mogli korzystać z boiska. 

Koszt budowy boiska wyniesie ponad 464 tysięcy złotych. Nie-
mal połowa tej kwoty to dotacja z Programu „Sportowa Polska”. 
Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu, na wykonanie zada-
nia ma czas do końca czerwca 2023 r., ale zapowiada, że będzie 
starał się oddać obiekt do użytku jak najszybciej. 
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WielKa PrzebudoWa stacji uzdatniania 
Wody i chWiloWe utrudnienia

Od czerwca 2022 r. prowadzone są prace związane z przebudową Stacji Uzdatniania Wody w Jarnutach. Ujęcie to zaopatru-
je w wodę mieszkańców kilkunastu miejscowości: Chojny Młode, Stare Chojny, Sierzputy Młode, Stare Sierzputy, Grzymały 
Szczepankowskie, Janowo, Jarnuty, Dłużniewo i Łochtynowo, a także okresowo Bożenica, Stare Kupiski i Nowe Kupiski. 
W związku z pracami we wszystkich tych miejscowościach mogą występować czasowe spadki ciśnienia i pogorszenie jakości 
wody. 

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Jarnutach jest 
pierwszym zadaniem realizowanym w ramach przebudo-
wy i modernizacji całego systemu zaopatrywania w wodę 
mieszkańców Gminy Łomża. W ciągu dwóch lat przebu-
dowane, zmodernizowane lub zbudowane mają być stacje 
uzdatnia wody także w Nowych Kupiskach i Siemieniu 
Nadrzecznym, przepompownie wody w Zosinie i w Kona-
rzycach oraz sieć wodociągowa z Nowych Kupiski do Jed-
naczewa. Prace w SUW Jarnuty ruszyły jako pierwsze, 
a mieszkańcy okolicznych miejscowości jako pierwsi mają 
odczuć ich efekty, ale także jako pierwsi doświadczają 
uciążliwości.

– Chwilowych utrudnień, przerw w dostawie wody czy 
pogorszenia jej jakości, niestety nie da się uniknąć, gdy 
realizuje się aż tak wielkie inwestycje. Prace te są jednak 
konieczne, aby zapewnić w przyszłości wszystkim miesz-
kańcom wystarczające ilości dobrej jakościowo wody, 
a tym samym polepszyć komfort życia – informuje dyrek-
tor ZUK Sławomir Gawrych.

W związku z pracami w Jarnutach mieszkańcy kilkuna-
stu miejscowości mogą doświadczać czasowych spadków 

ciśnienia wody w kranach, czy pogorszenie jej jakości. 
Dyrektor Zakład Usług Komunalnych szacuje, że taki stan 
rzeczy może potrwać nawet do wiosny przyszłego roku, 
przy czym są podejmowane działania, aby uciążliwości te 
zminimalizować. 

Warto przypomnieć, że stacje uzdatniania wody 
na terenie Gminy Łomża były budowane w latach  
70. i 80. ubiegłego wieku. Zamontowane na nich 
urządzenia są przestarzałe, a przy dużych rozbiorach 
wody wydajność istniejących studni jest niewystar-
czająca do pokrycia rosnącego zapotrzebowania 
w wodę. Obecna kompleksowa ich modernizacja jest 
największym zadaniem inwestycyjnym podejmowa-
nym w historii Gminy Łomża. Umowa z wykonawcą 
prac opiewa na niemal 15,5 mln zł. Większość środ-
ków – 10 450 000,00 zł – to pozyskana przez Gminę 
Łomża promesa inwestycyjna z pierwszego naboru 
do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

SUW w Jarnutach przed przebudową SUW w Jarnutach w trakcie przebudowy
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oWocna WsPóŁPraca PoWiatoWo-Gminna 
Trwają prace związane z budową ul. Łąkowej w Jednaczewie i ul. Kościelnej w Wygodzie, oraz przebudowa centrum Pnie-
wa. To drogi powiatowe, ale korzystają z nich mieszkańcy Gminy Łomża, dlatego zadania współfinansuje także Gmina. 
Dobra współpraca z Powiatem Łomżyńskim skutkuje kolejnymi wspólnymi przedsięwzięciami, a pozyskane dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg sprawia, że razem możemy zbudować jeszcze więcej.

W tej chwili z Zarządem Dróg Powiatowych przygotowy-
wane są dokumenty do postępowań przetargowych na dwie 
duże inwestycje drogowe, które mają być wspólnie współfi-
nansowane przez Gminę Łomża i Powiat Łomżyński. Pierwsza 
z nich to przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1937B 
Siemień Nadrzeczny – Pniewo. Zadanie obejmie przebudowę 
jezdni na odcinku ok. 3,4 km, a koszt tej inwestycji oszacowa-
no na ponad 6,2 mln zł. Połowa tej kwoty będzie pochodziła 

z dofinansowania z RFRD, a resztę środków zabezpieczą wspól-
nie oba samorządy. 

Tak samo sfinansowana ma zostać przebudowa i rozbudo-
wa drogi powiatowej nr 1941B Zawady – Giełczyn. To ponad 3 
km jezdni, na której budowę dofinansowanie z RFRD wyniesie 
2 567 500 zł.

W tej sprawie 23 września 2022 r. w świetlicy w Giełczy-
nie odbyły się konsultacje społeczne, na których przedsta-

wiono mieszkańcom koncepcję prze-
budowy jezdni wraz z budową ciągu 
pieszo– -rowerowego wzdłuż drogi. 
Dyrektor ZDP Krzysztof Święcki przed-
stawiając około 80 mieszkańcom Gieł-
czyna i Zawad przygotowaną przez 
projektanta koncepcję przebudowy 
drogi mówił, że to już trzeci taki pro-
jekt. Tłumaczył, że wykonanie ciągu 
pieszo-rowerowego na całym odcinku 
drogi wiąże się z potrzebą poszerzenia 
pasa drogowego i wykupu przyległych 
gruntów. 

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys 
poprosił mieszkańców o szczegółowe 
zapoznanie się z wyłożoną koncepcją, 
w szczególności w zakresie planowa-
nych zjazdów, ich lokalizacji i para-
metrów oraz zakresu przewidywanych 
wywłaszczeń. Ponadto podkreślił jak 
istotne jest powiązanie przebudowy dro-
gi powiatowej z innymi planowanymi 
inwestycjami drogowymi w miejscowo-
ści Giełczyn tj. przebudowa ulicy Spo-
kojnej, Jałowcowej i Leśnej, gdzie czyn-
nikiem wiążącym jest odprowadzenie 
wód opadowych i roztopowych do ulicy 
Zawadzkiej. Zarząd Dróg Powiatowych 
w Łomży przebudowę drogi Zawady – 
Giełczyn planuje zrealizować w proce-
durze zaprojektuj i wybuduj.

Jeszcze w tym roku musi zostać pod-
pisana umowa z wybranym w przetargu 
wykonawcą. Przewiduje się, że opraco-
wanie dokumentacji projektowej i uzy-
skanie pozwolenia na budowę nastą-
pi pod koniec 2023 r., natomiast 
roboty budowlane rozpoczną się wiosną 
i zakończą jesienią 2024 r.
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W miKoŁajKach remont śWietlicy, 
a W GrzymaŁach PoWstanie Plac zabaW

Dzięki pozyskanemu przez Gminę Łomża dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich świetlica wiejska 
w Mikołajkach zostanie wyremontowana, a w Grzymałach Szczepankowskich powstanie plac zabaw. W piątek, 26 sierpnia 
Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys i Skarbnik Anna Lachowska podpisali umowy na wsparcie finansowe obu inwestycji z Wice-
marszałkiem Województwa Podlaskiego Markiem Olbrysiem. 

Pierwsze zadanie dotyczy remontu świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Mikołajki wraz z montażem odnawialnych źró-
deł energii. Na budynku świetlicy zostaną zamontowane panele 
fotowoltaiczne, a ogrzewanie zapewni nowoczesna pompa cie-
pła. Wraz z tymi pracami zostanie wykonana nowa instalacja 
elektryczna i centralne ogrzewanie, odnowione zostaną także 
ściany świetlicy i ułożona podłoga. Dzięki zastosowaniu nowo-
czesnych rozwiązań OZE zmniejszą się rachunki, które gmina 
ponosi na utrzymanie świetlicy, a mieszkańcy zyskają komfor-
tową przestrzeń. Realizacja zadania wpłynie na poprawę jakości 
organizowanych imprez, spotkań integracyjnych oraz estetykę 
świetlicy i wsi. Na remont świetlicy w Mikołajkach wraz z mon-
tażem pompy ciepła Gmina Łomża pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 142 497,00 zł.

Drugie zadanie to budowa placu zabaw w miejscowości 
Grzymały Szczepankowskie na działce nr 52/13. Tu wysokość 
pozyskanego dofinansowania wynosi 66 993,00 zł. Plac zabaw 
będzie miał ponad 200 m2 powierzchni. 

W ostatnim czasie Gmina skutecznie pozyskuje fundusze 
zewnętrzne na remonty świetlic wiejskich. Z Programu Odno-
wy Wsi Województwa Podlaskiego otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 24 755,00 zł na remont świetlicy w Sierzputach 
Młodych, polegający na dociepleniu stropodachu, wymianie 
drzwi, instalacji energooszczędnego oświetlenia i wyposażenia 
kuchni.

Również świetlice wiejskie w  Sierzputach Młodych i Sta-
rych Modzelach zyskały nowoczesne  ogrzewanie oraz instala-
cje fotowoltaiczne. Na realizację zadania Gmina Łomża pozy-
skała dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Niebawem mają rozpocząć się prace przy rozbudowie świe-
tlicy wiejskiej w Gaci. Na realizację pierwszego etapu rozbu-
dowy Gmina Łomża pozyskała dofinansowanie w wysokości 
180 000 zł w ramach Programu Infrastruktura Domów Kultury 
2022 Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Obecny 
budynek świetlicy zostanie rozbudowany o 90,45 m2.

Od lewej: wójt P. Kłys, radna A. Zielińska, marszałek M. Olbryś, skarbnik A. Lachowska
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Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin
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Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 
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Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

październik 2022
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Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny
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Trasa nr VII:

Siemień Nadrzeczny, 
Pniewo, 
Rybno
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Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica
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Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

Trasa nr VI:

Konarzyce

grudzień 2022październik 2022 listopad 2022
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PunKty 
dystrybucji 
jodKu Potasu 
W Gminie Łomża, 
na WyPadeK 
sKażenia 
radiacyjneGo

Zgodnie z poleceniem władz rządowych, Gmina Łomża 
realizuje niezbędne działania prewencyjne, w tym przy-
gotowania do dystrybucji tabletek zawierających jodek 
potasu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjne-
go. Ich wydanie mieszkańcom nastąpi tylko w przypadku 
wystąpienia zdarzenia radiacyjnego. 

Pamiętajmy! Przyjmowanie preparatu jodku potasu, 
w sytuacji, gdy nie występuje zagrożenie nie uchroni przed 
ewentualnymi skutkami katastrofy radiacyjnej w przyszło-
ści, a może doprowadzić do wielu szkodliwych dla zdrowia 
konsekwencji.

W razie wątpliwości przed przyjęciem preparatu najle-
piej zasięgnąć opinii swojego lekarza pierwszego kontaktu. 
Tabletki będą dystrybuowane dla mieszkańca tylko w ilości 
przeznaczonej do zażycia, zgodnie z rekomendacją Ministra 
Zdrowia.

W związku z tym, prosimy mieszkańców Gminy Łomża 
o zapoznanie się z rozmieszczeniem punktów wydawania 
preparatu, zgodnie z miejscem zamieszkania/zameldowania 
oraz tabelą dawkowania.

Wykaz punktów dystrybucji tabletek jodku potasu 
na terenie gminy Łomża:

Giełczyn

Zawady

Jarnuty

Chojny Młode

Dłużniewo

Grzymały Szczepankowskie

Łochtynowo

Janowo

Mikołajki

Sierzputy Młode

Stare Sierzputy

Stare Chojny
Jednaczewo, 
Remiza OSP,

ul. Łomżyńska 77
Jednaczewo

Konarzyce

Andrzejki

Boguszyce

Czaplice

Kisiołki

Nowe Kupiski

Bożenica

Stare Kupiski

Pniewo

Gać

Koty

Lutostań

Milewo

Rybno

Nowe Wyrzyki

Puchały

Podgórze

Siemień Nadrzeczny

Siemień Rowy

Stara Łomża przy Szosie      

Stara Łomża nad Rzeką

Zosin

Wygoda

Bacze Suche

Modzele-Skudosze

Modzele-Wypychy

Stare Modzele

Wygoda, 
Szkoła Podstawowa,

 ul. Łomżyńska 2

Pniewo,
Szkoła Podstawowa,

 ul. Akacjowa 1

Podgórze,
Szkoła Podstawowa,  

ul. Szkolna 1

Giełczyn, 
Świetlica ul. Spokojna 12

Jarnuty, 
Szkoła Podstawowa, 

Jarnuty 1

Konarzyce, 
Szkoła Podstawowa, 

ul. Szkolna 4

Nowe Kupiski, 
Szkoła Podstawowa,
 Nowe Kupiski 137
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Gmina Łomża z dotacją na renoWację 
cmentarzy Wojennych

Cmentarze w Gaci i Chojnach Młodych, będące świadectwem walk toczonych w okresie I wojny światowej, zostaną 
odnowione dzięki wsparciu z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 43 520,00 zł. 

Cmentarz wojenny w Chojnach Młodych

Cmentarz wojenny w Gaci

Według prof. Mieczysława Wrzoska – autora „Historii orę-
ża polskiego 1795-1939” w czasie I wojny światowej poległo, 
zmarło lub zaginęło bez wieści około 530 tys. Polaków służą-
cych w armiach państw zaborczych: ponad 220 tys. w armii 
austro-węgierskiej, około 200 tys. w armii rosyjskiej i ponad 
110 tys. w armii niemieckiej. 
Profesor ocenia również, 
że w czasie działań wojen-
nych w latach 1914-1918 
do armii państw zaborczych 
powołano w sumie około 
2,9 mln żołnierzy polskie-
go pochodzenia. Formalnie 
będąc obywatelami Rosji, 
Niemiec i Austro-Węgier, 
wcielani do armii zabor-
czych, walczyli po przeciw-
nych liniach frontu. Nie-
uniknione walki bratobójcze 
były największym drama-
tem dla Polaków.

W ramach realiza-
cji zadania na cmentarzu 
w Chojnach Młodych będzie 
przeprowadzona renowacja 
nagrobków oraz naprawa 
ogrodzenia. Na cmentarzu 
w Gaci natomiast zostaną 
oczyszczone i pomalowane 
dwa żelazne krzyże wień-
czące kamienne słupy bra-
my wejściowej i naprawione 
ogrodzenie. Ponadto na obu 
cmentarzach zostaną wyko-
nane i ustawione nowe tabli-
ce historyczne, opisujące 

wydarzenia z okresu I wojny światowej. Teren obu 
cmentarzy będzie uporządkowany. 

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury.
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Czujemy, że to jest nasz obowiązek, dopóki żyjemy, przeka-
zywać tę wiedzę i te trudne doświadczenia. W obliczu tego, 
co dzieje się teraz za naszą wschodnią granicą, widzimy że temat 
jest nadal aktualny. Chociaż od naszych wywózek minęło ponad 
80 lat i wszyscy zastanawiali się, czy warto o tym mówić i ciągle 
przypominać, to widzimy, że okrucieństwo wojny, która toczy 
się na wschodzie. Ludzie doświadczają tego, czego myśmy byli 
świadkami i czego doświadczyliśmy – wskazuje sybiraczka, 
którą wywieziono w wieku ponad 3 lat. – Zbrodnie, wywózki 
w nieznane, porywanie i wywożenia dzieci, mordowanie lud-
ności cywilnej. Wydawałoby się, że po tylu latach od zakończe-
nia II wojny światowej, że coś takiego nie może się powtórzyć, 
a jednak się stało. 

Dyrektor Wiesława Kłosińska uhonorowała czerwoną różą 
przybyłych na uroczystość Sybiraków pozostałych na naszym 
terenie. 

ODZNAKA ZA KULTyWOWANIe PAMIęCI

W trakcie konferencji, za zasługi dla Związku Sybiraków 
złotą odznaką uhonorowano Piotra Kłysa, wójta Gminy Łom-
ża. – Zadaniem samorządów nie jest tylko budowanie asfaltów. 
My te asfalty musimy budować, musimy dbać o dobro dzisiej-
sze mieszkańców, bo jako samorząd i ja zostałem postawiony 
w tym miejscu – mówił w podziękowaniu wójt. – Nie da się 
budować asfaltów bez mówienia o pamięci – dodawał dziękując 
pracownikom, którzy dbają o tę pamięć. Wskazał, że celem dzi-
siejszego spotkania i wspominania jest budowanie świadomości 
u młodzieży. 

W trakcie konferencji prelegenci podjęli tematy dotyczące 
m.in. podziemia niepodległościowego w kontekście wywózek 
na Sybir, relikwii Sybiru czy miejsc pamięci jako źródeł wie-
dzy i badań naukowych. Można było także obejrzeć wystawę 
dra Piotra Popławskiego „A myśmy szli i szli dziesiątkowani”.

obchody dnia sybiraKa W PodGórzu
Na kilka dni przed Światowym Dniem Sybiraka, który przypada w rocznicę rosyjskiej napaści na Polskę 17 września 1939 r., 
w Bibliotece Publicznej Gminy Łomża w Podgórzu odbyła się konferencja pod hasłem: „Sybiracy – było, nie minęło…” 
Wcześniej za ofiary sowieckich deportacji na Sybir modlono się w podgórskim kościele, a przed pomnikiem Sybiraka przy 
budynku biblioteki złożono kwiaty i zapalono znicze. 

Na terenie Gminy Łomża żyją jeszcze ostatni, nieliczni 
już Sybiracy, którzy jako dzieci lub urodzeni 
na zesłaniu, zostali wywiezieni w głąb ZSRR, 
gdy po zajęciu ziem polskich we wrześniu 1939 
roku sowieccy okupanci przeprowadzili czte-
ry zorganizowane wywózki Polaków. Pierwsza 
masowa deportacja na Sybir odbyła się 10 lutego 
1940 roku. Trzy następne rozpoczęły się kolejno 
13 kwietnia 1940 roku, 29 czerwca 1940 roku, 20 
czerwca 1941 roku. Tyko z Podgórza wywiezio-
no 180 osób. Z całej Gminy Łomża mogło to być 
nawet 850 osób, a z terenów okupowanej przez 
Rosjan Polski było to co najmniej kilkaset tysięcy.

W środę 14 września w Podgórzu, w intencji 
tych, którzy zginęli na zesłaniu, w kościele pw. 
św. Antoniego z Padwy została odprawiona Msza 
Św., a przed pomnikiem upamiętniającym ofia-
ry wywózek, odśpiewano Hymn Polski i Hymn 
Sybiraków. Kwiaty i znicze pod pomnikiem zło-
żyli: przedstawiciele Związku Sybiraków w Łomży z prezes 
zarządu Danutą Pieńkowską-Wolfart na czele, senator Marek 
Komorowski, wojewoda Bohdan Paszkowski, wicemarsza-
łek Marek Olbryś, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kard. S. 
Wyszyńskiego w Podgórzu Robert Żukowski wraz z ucznia-
mi, delegacja Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Sybi-
ru w Szczepankowie, przedstawiciele Stowarzyszenia „Nasze 
Miejsce”, przedstawiciele służb mundurowych, przedstawiciele 
Biblioteki Publicznej Gminy Łomża z dyrektor Wiesławą Kło-
sińską na czele, przedstawiciele Gminy Łomża z Wójtem Pio-
trem Kłysem na czele i Ochotnicza Straż Pożarna w Podgórzu. 
Po tej uroczystości, zgromadzeni przeszli do biblioteki, gdzie 
wzięli udział w konferencji zatytułowanej: „Sybiracy – było, nie 
minęło…”.

– Wzruszenie odbiera nam głos – mówiła Danuta Pieńkow-
ska-Wolfart. – Staramy się być wszędzie, gdzie jest młodzież. 
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zŁote Gody W Gminie Łomża
Po 50 latach wspólnego życia, odnowili przysięgę małżeńską... 13 par z Gminy Łomża, które wstąpiły w związek małżeń-
ski w 1972 r., odebrały z rąk wójta Piotra Kłysa medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez prezydenta 
RP Andrzeja Dudę. 

Obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego rozpoczęły się 
Mszą Świętą w kaplicy giełczyńskiej. To tu dostojni jubilaci 
odnowili przysięgę małżeńską ponownie ślubując sobie miłość, 
wierność i uczciwość małżeńską. Następnie małżonkowie zosta-
li uroczyście powitani w świetlicy wiejskiej przez Piotra Kłysa 
Wójta Gminy Łomża i jednocześnie Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego.

Wójt gminy Łomża życzył jubilatom, aby nadchodzące dni, 
miesiące, lata były dla pełne optymizmu i radości, upływały 
w spokoju, w otoczeniu kochającej rodziny, dzieci oraz wnuków. 
– Niech zdrowie zawsze Wam dopisuje, a Błogosławieństwo 
Boże daje wam siłę do dalszego trwania we wzajemnej miłości, 
przyjaźni i zaufaniu – dodał Piotr Kłys.
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medale 
za dŁuGoletnIe 

pożycIe 
maŁżeńskIe 
otrzymalI:

Zofia i Wiesław 
Borońscy

Jadwiga i Władysław 
Chludzińscy

Wanda i Wiesław 
Dmochowscy

Halina i Józef Henryk 
Grzankowie

Irena i Mirosław 
Kotowscy

Marianna i Jan 
Makowscy

Janina i Czesława 
Margielscy

Janina i Romuald 
Narzewscy

Janina i Kazimierz 
Nowaccy

Barbara i Henryk Wojciech 
Nowakowscy

Maria i Ireneusz 
Ostrowscy

Maria i Mirosław Stanisław 
Zaczkowie

Bożenna i Stanisław 
Zawojscy
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Gratulacje i życzenia jubilatom składały także Dorota Pazik 
– sekretarz Gminy Łomża oraz Jolanta Dobrzycka – zastępca 
Kierownika USC. – 50 lat to wiele, ale jakże szybko minęły te 
lata. Minęły we wspólnej trosce o zapewnienie codziennego bytu 
rodzinie, w trosce o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los. 
Nie każdemu jest dane by po 50 latach wspólnego pożycia mógł 
myślami powrócić do tamtych młodzieńczych lat, by obchodzić 
Złote Gody. Wam życie tego nie poskąpiło – mówiła Jolanta 
Dobrzycka.

Przybyli na uroczystość małżonkowie symbolicznie podzię-
kowali sobie nawzajem słowami przysięgi małżeńskiej: „Dzię-
kuję, że nasze małżeństwo było zgodne, szczęśliwe i trwałe”. 
Z okazji Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego Jubilaci 

odebrali z rąk wójta Gminy Łomża medale przekazane przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Pan Prezydent ogółem uho-
norował 14 par małżeńskich, ale jedna para nie mogła dotrzeć 
na uroczystość.

Jubilatów obdarowano także kwiatami i pamiątkowymi 
ramki. Specjalnie dla nich przygotowano słodki poczęstunek. 
Tę mniej oficjalną część spotkania rozpoczął tort oraz pierwszy 
taniec. A potem były następne… przy dźwiękach Kapeli Kur-
piowskiej Gminy Łomża.

W miłej atmosferze małżonkowie świętujący Złote Gody 
wspominali minione pięćdziesiąt lat. Niektórzy jubilaci publicz-
nie prezentowali swój talent gawędziarski i muzyczny.
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udany Festyn Kultury średnioWiecznej 
na śW. WaWrzyńca

Organizowany po raz pierwszy przez Gminę Łomża Festyn Kultury Średniowiecznej na św. Wawrzyńca przeszedł do histo-
rii z głośnym hukiem hakownic, której wystrzały kilkukrotnie zatrzęsły Górą Królowej Bony. Szczęk ścierających się mieczy 
i tarczy dawnych wojów, tętent koni pędzących przez dolinę oraz muzyka i tańce jak za dawnych czasów, gdy Stara Łomża 
była najważniejszym grodem północno-wschodniego Mazowsza. Kto był ten wie, kogo zabrakło niech przeczyta i zobaczy… 

Nazwa „Festynu kultury średniowiecznej na św. Wawrzyń-
ca” oraz termin imprezy nawiązują do przypadającego 10 sierp-
nia wspomnienia św. Wawrzyńca diakona i męczennika chrze-
ścijańskiego. Ten święty był patronem pierwszego w regionie 
kościoła wzniesionego przed tysiącem lat w Starej Łomży. 
Budowniczym pierwszej chrześcijańskiej świątyni na północ-
no-wschodnim Mazowszu miał być św. Brunon z Kwerfur-
tu, a wzniesiony przez niego kościół był pod wezwaniem św. 
Wawrzyńca. Miejsce, w którym stanął do dziś nazywane jest 
„Wzgórzem św. Wawrzyńca”. W pobliżu znajduje się kolejne 
wzgórze zwane „Górą Królowej Bony”. To pozostałości wcze-
snośredniowiecznego grodziska. Powstało na przełomie pierw-
szego i drugiego tysiąclecia, gdy kształtowało się państwo pol-
skie, a pradziadowie przyjmowali chrzest w Jezusie Chrystusie. 
Przez kilka kolejnych wieków to tu było centrum regionu, z któ-
rego później powstało miasto Łomża.

„Festyn kultury średniowiecznej na św. Wawrzyńca” roz-
począł się Mszą św. sprawowaną na Wzgórzu św. Wawrzyńca. 
Po eucharystii nastąpił uroczysty przemarsz w towarzystwie 
rycerzy konnych, rycerzy pieszych i dam. Festyn otworzył 
Jacenty z Ordowa i Piotr Kłys – wójt Gminy Łomża, nazywa-
ny żartobliwie Piotrem z Kłysewa. Dobrej zabawy wszystkim 
przybyłym na grodzisko życzyli m.in.: Lech Antoni Kołakowski 

– wiceminister rolnictwa, Bohdan Paszkowski – wojewoda pod-
laski, Marek Komorowski – senator RP, Piotr Modzelewski – 
radny Sejmiku Województwa Podlaskiego.

Przy okazji festynu, na wniosek Wójta Kłysa artystka Teresa 
Adamowska, autorka ilustracji do komiksu o Stachu Konwie, 
otrzymała Srebrny Medal Zasłużony Kulturze Polskiej Gloria 
Artis. Łomżyńską artystkę docenił Wicepremier i Minister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński, a udekoro-
wał Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski.

Wojewoda wręcza medal T. Adamowskiej
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W południe wystartował Bieg na Królową Bonę. To najtrud-
niejszy, ale i najbardziej atrakcyjny z cyklu biegów „Aktywna 
Piątka Gminy Łomża”. W kategorii OPEN najlepszym z męż-
czyzn okazał się Maciej Wojciechowski ze Szczytna, a najszyb-
szą z kobiet – już po raz kolejny – Paulina Duda z Kolna. Metę 
przekroczyło 111 biegaczy.

Przez cały dzień na festynie odbywały się zabawy, koncerty 
i inscenizacje historyczne. Były pokazy walk rycerskich z uży-
ciem różnej broni średniowiecznej: mieczy, toporów, kiścieni 
oraz turnieje rycerskie także na koniach. Zainteresowani życiem 
w średniowieczu mogli przyjrzeć się pracy kowala, mincerza 
czy garncarza lub postrzelać z łuku. Na scenie zagrała Kapela 
Kurpiowska Gminy Łomża, zespół muzyki dawnej Viatores 
oraz Skiela Kapela. Ciekawą atrakcją były wycieczki po Wzgó-
rzu św. Wawrzyńca i Górze Królowej Bony prowadzone przez 
archeologa i historyka, którzy opowiadali mieszkańcom o tym, 
co przed około tysiącem lat było w tych miejscach oraz o ich 
znaczeniu w historii regionu i kraju.

Na Festynie Kultury Średniowiecznej dostatek było jadła 
smacznego. Sławną w całej okolicy grochówkę serwowali 

strażacy z OSP Stare Kupiski. Swojski chleb ze smalcem, pysz-
ne gofry i ciasta upichciły panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Konarzycach. Poczęstunek przygotowało także Fundacja Dia-
log, a strażacy z OSP Jednaczewo częstowali kiełbaskami prosto 
z ognia. Uczestnicy imprezy mogli zaznajomić nie tylko z bronią 
średniowieczna, ale i współczesną dzięki prezentacji żołnierzy 
z 18. Łomżyńskiego Pułku Logistycznego oraz 13. Batalionu 
Lekkiej Piechoty. Do wstąpienia w szeregi polskiej armii zachę-
cali przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji, a poli-
cjanci z Komendy Miejskiej Policji w Łomży znakowali rowery, 
tych którzy zdecydowali się nimi przyjechać na Królową Bonę. 
To jeden z najcenniejszych naszych zabytków, ale znajdujący się 
także na obszarze Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny 
Narwi. O jego cennej przyrodzie opowiadali pracownicy Parku 
wciągając do przyrodniczej zabawy z nauką i małych, i dużych.

W trakcie festynu odbyły się konkursy dla publiczności 
tj. turniej kuszniczy o „Złoty Bełt Wielkiego Mistrza” oraz tur-
niej plebejski "Wybór Mocarza Gminy Łomża". W tzw. rycer-
skiej wadze płaczu, do wygrania był voucher na weekendowy 
pobyt w hotelu na Zamku Gniew.
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charytatyWny bieG z butelKą mleKa
230 osób wzięło udział w VI edycji Charytatywnego Biegu z Butelką Mleka, który odbył się w Giełczynie – po raz pierwszy 
na terenie Gminy Łomża. Startujący zawodnicy wpłacili 14 tys. zł, które przekazano dla Łomżyńskiego Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera „Paradiso” oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych 
Intelektualnie "Pomocna Dłoń”. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie „Biegamy dla Zdrowia”, współorganiza-
torem Gmina Łomża, a Sponsorem Głównym – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Piątnica. 

Biegacze, którzy przyjechali do Giełczyna niemal ze wszyst-
kich regionów kraju, rywalizowali na trzech dystansach: 21 km, 
10 km i 5 km, które pokonali niosąc tytułową butelkę mleka. 
Na mecie czekały na nich pamiątkowe medale w kształcie kropli 
mleka oraz pączki i produkty wysokobiałkowe od sponsora – 
OSM Piątnica.

Na najdłuższym dystansie 21 kilometrów pobiegło 
91 zawodników. Najszybciej, z czasem 01:16:31.70, bieg 
ukończył Andrzej Leończuk z Białegostoku. Drugi, z cza-
sem 01:20:52.31, był Adam Szydlik z Łomży, a trzeci Adam 
Leończuk (01:22:16.03). Wśród pań jako pierwsza, z czasem 
01:28:46.02, linie mety przebiegła Anna Bańkowska z Białego-
stoku. Druga była Paulina Duda z Kolna (01:39:58.73), a trzecia 
Emilia Kibitlewska z Suwałk (01:45:43.77).

Na dystansie 10 kilometrów z 60 zawodników triumfował 
Łukasz Zembrzuski z miejscowości Załuski. Linię mety minął 
w niespełna 38 minut (00:37:59.56). Drugi był Michał Łobacz 
z Warszawy (00:38:18.16), a trzeci Rafał Grabowski z Perki 
Lachy (00:38:43.82). Wśród pań pierwsza na mecie zameldowa-
ła się Martyna Krawczyńska z Łomży (00:40:27.97), druga była 
Diana Godlewska z Łomży (00:47:31.16), a trzecia Magdalena 
Lewicka z Czarnej Białostockiej (00:50:10.78).

Dystans 5 km pierwszy z czasem 00:18:20.07 pokonał 
Daniel Bochenko z Brzozowej. Drugi był Serhii Lisnichen-
ko z Łomży (00:19:47.82), a trzeci Adam Ciołek z Pniewa 
(00:21:34.45). Wśród pań bieg wygrała Wiktoria Grabow-
ska (00:22:22.03), przed Katarzyną Śledziewską ze Starego 
Lubotynia (00:22:54.98) i Patrycją Dziedzik z Białegostoku 

(00:23:29.52). W sumie w tym biegu wzięło udział 
79 biegaczy i biegaczek. 

Przy okazji dekoracji najlepszych zawodników, 
zastępca wójta wręczył organizatorowi imprezy – 
Mariuszowi Nizińskiemu, statuetkę i kosz upomin-
kowy z okazji 30-lecia pierwszego maratonu, któ-
ry odbył się 20 września 1992 roku. W tym roku 
przypada także 20-lecie organizacji imprez biego-
wych w okolicy Łomży. Warto dodać, że Mariusz 
„Pozdrawiam” – bo takiego pseudonimu używa 
– jest także współorganizatorem „Aktywnej Piątki 
Gminy Łomża”.

Wszystkie opłaty, które biegacze wpłacali zapi-
sując się na ten bieg, zostały przekazywane zostały 
na cele charytatywne. Zawodnicy sami decydowa-
li, która z dwóch wytypowanych przez organiza-
tora organizacji ma otrzymać pieniądze. Ostatecz-
nie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnych Intelektualnie "Pomocna 
Dłoń” otrzymało 8,5 tysiąca złotych, a Łomżyń-
skie Stowarzyszenia Pomocy Osobom z Chorobą 
Alzheimera „Paradiso” 5,5 tysiąca złotych. 

Biegom towarzyszył piknik biegowy, zorgani-
zowany na boisku przy świetlicy. Stowarzyszenie 
„Biegamy dla zdrowia” przeprowadziło biegi dla 
dzieci i młodzieży w kilku kategoriach wiekowych. 
Nie zabrakło grochówki, kiełbasek i ciekawych 
animacji dla najmłodszych, które angażowały też 
rodziców do wspólnej zabawy. Podczas niedziel-
nej imprezy zaprezentowały się stoiska Nadleśnic-
twa Łomża, Komendy Miejska Policji w Łomży, 
Wojskowego Centrum Rekrutacji i 13. Batalionu 
Lekkiej Piechoty w Łomży. Czas przybyłym umi-
lała Kapela Kurpiowska Gminy Łomża.
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nocne Granie W PnieWie
Blisko 160 zawodników zrzeszonych w 14 drużynach zgromadziło się w Pniewie, które powoli zyskuje przydomek „nocnej 
stolicy piłki nożnej”, aby po raz VIII rywalizować o Puchar Wójta Gminy Łomża! Do rywalizacji, która miała miejsce mię-
dzy 8 a 9 lipca, przystąpiły między innymi drużyny z Łomży, Zbójnej, Podgórza, Jeziorka, Radziłowa, Ratowo-Piotrowo 
i wielu innych miejscowości z Gminy i okolic. 

Mecze rozgrywane były w trzech grupach systemem „każdy 
z każdym”. Do sobotniej fazy rozgrywek awansowało 8 zespo-
łów, którym przyszło rywalizować do 2 w nocy. W przeciwień-
stwie do upałów jakie niosą nam ze sobą letnie dni, półfinało-
we i finałowe rozgrywki podgrzewała nie temperatura a głośny 
doping licznie zgromadzonych kibiców, którzy do samego koń-
ca nie opuszczali kompleksu sportowo-rekreacyjnego mój orlik 
2012! Najliczniej zgromadzili się kibice drużyny Uniglass-u, 
która w finale, jedną bramką pokonała zespół Kulturalni Łomża.

Tradycyjnie obserwatorzy zgromadzeni na orliku, nie mogli 
narzekać na brak emocji! Dwie serie rzutów karnych, bramki 
strzelane w ostatnich sekundach spotkania, czy też widowi-
skowe kanonady! O trzecie miejsce walczyły ze sobą drużyny 
Demed-u i Elmax Dachy Super Team. Osłabieni kontuzjami 
i brakami kadrowymi zawodnicy w czerwono-białych tryko-
tach, w tym roku rywalizację skończyli poza podium. Nie tylko 
z brązowego medalu przyszło cieszyć się natomiast graczom 
Demed-u. Decyzją sędziów tytuł najlepszego bramkarza powę-
drował w ręce Kemran Dzambulatova! Najlepszym zawodni-
kiem został Hubert Cendrowski (Kulturalni Łomża), natomiast 
korona króla strzelców powędrowała w ręce Michała Pardo 
(Uniglass). 

Puchar dla zwycięzców oraz nagrody indywidualne i upo-
minki dla wszystkich ufundował Wójt Gminy Łomża – Piotr 
Kłys. Pomysłodawcą i organizatorem „VIII Nocnego Turnieju 
o Puchar Wójta Gminy Łomża” był Radosław Jemielity, któ-
ry podziękowania za pomoc w organizacji zawodów skiero-
wał również do Urzędu Gminy Łomża oraz sędziego Damiana 
Tanajewskiego. Już teraz zapraszamy na dziewiątą edycję, która 
odbędzie się na początku lipca przyszłego roku.
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PobieGniemy W hoŁdzie 
niePodleGŁej
Aby uczcić 104. Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę, Gmina Łomża zorganizuje bieg na dystansie 1918 r. 
w którym udział może wziąć każdy, bez względu na wiek. 
Wszyscy biegacze otrzymają biało-czerwoną flagę, z którą 
pobiegną i zabiorą do domu.

Tego samego dnia wystartuje także ostatni bieg w ramach 
„Aktywnej Piątki Gminy Łomża” na 10 km. 

Zapraszamy do udziału dzieci, młodzież i dorosłych. Zapisy 
prowadzone są na stronie: www.elektronicznezapisy.pl.

do Końca listoPada WniosKuj o doPŁaty 
do źródeŁ ciePŁa

W urzędzie gminy można już złożyć wnioski o dodatek węglowy i dopłaty do pozostałych źródeł ciepła tj.: drewno, LPG, 
olej opałowy, pellet. Nadal można składać wnioski o dodatek węglowy, ale ustawa, która weszła w życie 20 września 2022 r. 
wprowadza kilka zmian. 

Jeśli pod jednym adresem zamieszkuje więcej niż jed-
no gospodarstwo domowe, jeden dodatek węglowy przy-
sługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamiesz-
kujących pod tym adresem. Natomiast w przypadku gdy 
wniosek o wypłatę dodatku węglowego złożono dla więcej 
niż jednego gospodarstwa domowego mających ten sam 
adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest przyzna-
wany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. 
Powyższe zasady stosują się także do postępowań wcze-
śniej wszczętych, a niezakończonych przed wejściem 
w życie nowej regulacji.

Wysokość rekompensaty w przypadku poszczególnych 
źródeł ciepła wygląda następująco:

– 3000 zł – węgiel,
– 3000 zł – pellet drzewny,
– 1000 zł – drewno kawałkowe,
– 500 zł – gaz LPG,
– 2000 zł – olej.
Dodatek dla gospodarstw domowych wypłaca się w ter-

minie 2 miesięcy w przypadku węgla i miesiąca w przy-
padku pozostałych źródeł ciepła.

Aby otrzymać dodatek źródło ciepła należy zgłosić 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Korekty 
deklaracji CEEB złożone po 11 sierpnia 2022 r. skutkują 
odmową wypłaty dodatku węglowego. Dotyczy to wszyst-
kich złożonych od 17 sierpnia br. wniosków, za wyjątkiem 
głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych po raz pierwszy 
do CEEB. Mieszkańcy Gminy Łomża wnioski o wypłatę ww. 
dodatków mogą składać do 30 listopada 2022 r. w sali konferen-
cyjnej Urzędu Gminy Łomża, na II piętrze.


